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Módosító javasla t

Kővér László
az Országgyűlés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 46/1994. (IX. 30.) OGY határozat 94. § (1)
bekezdése alapján az „Egyes adótörvények és azzal összefügg ő egyéb törvények
módosításáról” szóló T/8750. számú törvényjavaslathoz a következő módosító javaslatot
terjesztem elő :

1 . A törvényjavaslat 188. § (1) és (2) bekezdései törlésre kerülnek, az ezt követő bekezdés
számozása értelemszerűen módosul :

„[(1) Az Art. 24/C. §-a a következő (2b) bekezdéssel egészül ki :

„(2b) A (2) bekezdés a) pontját nem kell alkalmazni, ha az adózó vezető tisztségviselője,
vagy tagja olyan más adózó jelenlegi, vagy volt vezet ő tisztségviselője, vagy tagja,
amelyben a Magyar Állam, az államot megillet ő tulajdonosi jogokat gyakorló szervezet
vagy települési önkormányzat közvetlenül, vagy közvetett módon 50 százaléko t
meghaladó mértékű szavazati joggal, vagy minősített többségű befolyással rendelkezik,
vagy rendelkezett. Ez a szabály csak akkor alkalmazható, ha az adózó vezető
tisztségvisel ője vagy tagja az 50 százalékot meghaladó mértékű szavazati jog, vagy
minősített többségű befolyás fennállása alatt minősül a másik adózó vezető
tisztségvisel őjének vagy tagjának.”

(2) Az Art. 24/C. §-a a kővetkező (2c) bekezdéssel egészül ki :

„(2c) A (2) bekezdés b) pontját csak a vezet ő tisztségviselő vonatkozásában kell
alkalmazni, ha az adózó közvetlenül, vagy közvetett módon 50 százalékot meghalad ó
mértékű szavazati joggal, vagy min ősített többségű befolyással rendelkező tagja vagy
részvényese olyan gazdasági társaság, melyben a Magyar Állam, az államot megillet ő
tulajdonosi jogokat gyakorló szervezet vagy települési önkormányzat 50 százaléko t
meghaladó mértékű szavazati joggal, vagy minősített többségű befolyással
rendelkezik ."]”



2. A törvényjavaslat 222 . §-a törlésre kerül, az ezt követő §-ok számozása értelemszer űen
módosul .

„[222 . § Az Art. 175. (15) bekezdése a következő d) ponttal egészül ki :

(A központi elektronikus szolgáltató rendszeren keresztül)

„d) az adózó az őt terhelő , az állami adó- és vámhatóság által nyilvántartott adók
módjára behajtandó köztartozásának jogcíméhez, és jogcímenként annak nap i
egyenlegéhez”
(hozzáférhet.)]”

3. A törvényjavaslat 227 . (2) bekezdésének 3 . pontja törlésre kerül, az ezt követő pontok
számozása értelemszer űen módosul :

„ (Hatályát veszti az Árt.)

[3 . 24/C. (13) bekezdése ;]”

INDOKOLÁ S

A módosító javaslat 1 . és 3 . pontjaihoz .

Az Art. 24/C. (13) bekezdése mentesíti a Magyar Allam közvetett vagy közvetlen
tulajdonában álló gazdasági társaságokat az adóregisztrációs eljárás következményei alól ,
tekintettel arra, hogy ennek hiányában az állam nevében tulajdonosi jogokat gyakorló Magya r
Nemzeti VagyonkezelőZrt. (MNV Zrt.) nem tudná az állami vagyonról szóló 2007 . évi CVI.
törvényben meghatározott egyes feladatait ellátni.

A törvényhely értelmében, az érintett személy az adószám megállapítását megtagad ó
határozat, vagy az állami adóhatóság Art. 24/D. (2) bekezdése szerinti felszólításának
kézbesítését követő 8 napos jogvesztő határidőn belül az adóregisztrációs eljárás
megszüntetése érdekében kérelmet nyújthat be az állami adóhatósághoz . A kérelem alapján az
állami adóhatóság az adószám megállapítását megtagadó határozatot visszavonja, és a z
adószámot megállapítja, illetve az adóregisztrációs eljárást megszünteti .

A kérelem alapján és nem automatikusan — történő mentesítés bevezetését az indokolta ,
hogy az állami adóhatóságnak nem áll rendelkezésére arra vonatkozó adat, hogy valamely cé g
többségi állami tulajdonban áll-e . Ezen túlmenően az eljárás lefolytatására főszabály szerint a
törvény egy napot biztosít, mely időtartam alatt az adóhatóságnak nem lett volna lehetősége a
fenti információt beszerezni . Erre tekintettel, az adóhatóság kizárólag az érintett cég kérelm e
alapján tudja vizsgálni azt, hogy az alapító többségi állami tulajdonban áll-e .

A törvényjavaslattal bevezetend ő szabályozás azonban a mentesítés automatikusan történő
megadásáról rendelkezik, melynek az állami adóhatóság által történő megvalósítására a
fentiek alapján nincs mód .



A módosító javaslat 2 . pontjához.

A javaslat megvalósítása jelentős mértékű informatikai fejlesztést igényel, amelyhez a
szükséges kapacitások – figyelemmel a Nemzeti Adó- és Vámhivatal (továbbiakban : NAV)
részére elő írt és szintén jelentős informatikai fejlesztést igénylő feladatokra – jelenleg a NAV
nál nem állnak rendelkezésre .

Budapest, 2012. október 29 .
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